
     COMUNE DI MUCCIA
                                           (PROVINCIA DI  MACERATA)

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                          REGISTRO GENERALE N.180
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  69 DEL  14-06-2017

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:Analisi delle condizioni limite di emergenza di cui al OCDPC n.
171/2014 - Liquidazione fattura a saldo per la redazione C.L.E. in
favore dell'Ing. Franco Carucci. (CIG:ZD4143E19D).

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  quattordici del mese di giugno, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:
Il decreto del direttore del Dipartimento delle politiche integrate di sicurezza e per la protezione-
civile n. 151/DPS del 19/12/2014 recante: OCDPC n. 171/2014 - “Individuazione dei territori
della Regione Marche dove attuare il programma degli studi di microzonazione sismica e
analisi CLE – IV° annualità. Riparto Fondi con impegno di spesa;
Il decreto del direttore del Dipartimento delle politiche integrate di sicurezza e per la protezione-
civile n. 1/DPS del 22/01/2015 recante: OCDCP 171/2014, DGR 1470/2012 “Indagini di
microzonizzazione sismica e analisi delle Condizioni limite di emergenza – Approvazione
schemi di contratto”;
La DGR n. 1470 del 23/10/2012 con la quale si sono approvati i criteri da applicare-
annualmente per l’individuazione dei Comuni nei quali eseguire prioritariamente le indagini di
microzonizzazione sismica;
Preso atto che il Comune di Muccia risulta inserito nell’elenco dei comuni beneficiari di

contributo per la redazione di indagini sulle Condizioni Limite di Emergenza (CLE), di cui al predetto
Decreto n. 151 del 19/12/2014, per l’importo complessivo di € 5.500,00 (di cui € 3.000,00 contributo
statale ed € 2.500,00 contributo Regionale);

Visto che il Comune di Muccia ha già redatto nel settembre 2012 e successive integrazioni le
Indagini di microzonizzazione sismica Livello 1 -  di cui al OPCM 3907/2010;

Visto il verbale della Centrale Unica di Committenza del 28.03.2015 e la successiva
determinazione n. 1 del 30.03.2015 con la quale si approvava il predetto verbale e si affidava l’incarico
professionale inerente le Indagini delle Condizioni limite di Emergenza all’Ing. Franco Carucci con
studio in Vicolo dei calzolai n. 3, Camerino P.Iva 01318460433;



Richiamata la determinazione n. 4 del 22.04.2015 con la quale si assumeva idoneo impegno
di spesa al cap. 2970 del bilancio di esercizio 2015 finanziato con i fondi Regionali di cui al di cui al
Decreto n. 151 del 19/12/2014, per l’importo complessivo di € 5.500,00 (di cui € 3.000,00 contributo
statale ed € 2.500,00 contributo Regionale);

Visto e richiamato il disciplinare di incarico professionale datato 01.04.2015 e sottoscritto tra
le parti;

Preso atto che le Indagini delle Condizioni limite di Emergenza e gli elaborati planimetrici
nonché su formato elettronico sono stati depositati presso il comune di Muccia con nota del
11.09.2015 prot. comunale n. 3889;

  Richiamate le proprie precedenti determinazioni n. 100 del 13.10.2015 e n. 135 del
18.12.2015, con le quali si liquidavano gli acconti relativi alle fatture per gli oneri professionali spettanti
per la redazione delle Indagini di Condizione limite di emergenza (CIG ZD4143E19D);

  Vista la fattura telematica relativa al saldo, per la redazione delle indagini delle condizioni limite
di emergenza CLE, trasmessa dall’Ing. Franco Carucci n. 000001-2017-A del 18.03.2017 Prot. 3110
del 18.03.2017 per l’importo di complessivo di € 2.500,00, di cui € 2.105,93 di imponibile e € 450,82
per iva al 22%;

Visto il del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) prot. Inarcassa 0628971 del
14.06.2017 dal quale si evince il regolare versamento dei contributi previdenziali da parte dell’Ing.
Franco Carucci di Camerino;

Considerato che la somma pari ad € 2.500,00 trova copertura al cap. 198/1 del bilancio di
esercizio 2015 finanziato con i fondi Regionali di cui al di cui al Decreto n. 151 del 19/12/2014;

Riconosciuto, per gli effetti dell’art. 49, 1° comma, della L. 267/2000, la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnico-contabile della presente determinazione;

Visto il T.U. approvato con D.lgs. 18.08.2000 n. 267;
Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità;

DETERMINA
Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del

presente atto;
Di liquidare in favore dell’Ing. Franco Carucci la somma di € 2.500,00 Iva compresa, quale

saldo per gli oneri professionali spettanti per la redazione delle Indagini di Condizione limite di
emergenza (CIG ZD4143E19D);

Di Imputare la spesa al Capito 198/1 Impegno 218/2015 del bilancio di esercizio 2015;
Di dare atto che la somma di € 2.000,00 al cap. 198/1 del bilancio di esercizio 2015 è

finanziato con i fondi Regionali di cui al Decreto n. 151 del 19/12/2014.

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 69 del 14-06-2017
-  pag. 2  -



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal
14-06-2017                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.
.

___________________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, 14-06-2017.

======================================================================

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( Marco Piccioni)

F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE
 SILVANO SECCACINI

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n.
267/2000 e smi.
Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n……….

Muccia, 14-06-2017

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area
Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti.

Muccia, 14-06-2017

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Marco Piccioni)

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 69 del 14-06-2017
-  pag. 3  -

(Mario Baroni)

http://www.comune.muccia.mc.it/

